情報提供日  2023 年(令和 5 年)3 月 10 日

報道機関 各位

情報提供者
産業振興室農水産課（渡邊）

078-918-5017（ダイヤルイン）

子供たちが「蒼い海を守る」ポスター制作

～豊かな海を取り戻そう～

1. 趣旨

明石市内の小学校 3 年生の児童は「明石の漁業」について学習しています。

林小学校 3 年生の児童たちは豊かな海づくり大会の開催を契機に「産卵用たこつぼ」の

絵付け体験を通じて、明石の漁業やマダコの資源が危機に瀕していることにまで学習を深

めました。

この学習を通じて「豊かな海」や「マダコ」をこれからも守っていくことが大切である

と感じた子供たちが自分たちの目線で感じたことをポスターに表現しました。

このたび、林崎漁港内にポスターを掲出することになりましたので、お知らせします。

2. 日時場所

令和 5 年 3 月 17 日（金曜日） 10：40～11：00

林崎漁港 親水ベランダ（入り口付近）

3. 内容

② 「豊かな海」や「マダコ」の保護啓発ポスターの掲出

②記念撮影

4. 参加者 児童（16 人）、市内漁協関係者、市職員 等

5. 備考 新型コロナウイルス感染症予防のため、密集回避等の対策を講じて実施します。

雨天の場合は中止することがあります。

位置図

林崎漁港

ポスター掲出場所